

Município de São José das Palmeiras - PR

CNPJ: 77819605000133 IE:
Endereço: Rua Marechal Castelo Branco, 979 CEP: 85898000 Cidade: São José das Palmeiras
Fone: 45 32591150 Fax: 45 32591150

NOTA DE EMPENHO

Número	Tipo	Emitido em	Requisição Nº	Req. Compra Nº
2201/2021	Ordinário	20/07/2021	626	3476

Licitação	Número
Pregão	14/2021 de 27/04/2021

Contrato/Aditivo	Aditivo	Início da vigência	Fim da vigência	Fim da vig. atualizada	Início da execução	Fim da execução	Fim da exe. atualizada
Sequência Contrato	34/2021 - SIM-AM: 342021	14/05/2021	31/05/2022		14/05/2021	31/05/2022	

Credor	Matrícula	CPF/CNPJ
Fornecedor	7658-9	33.920.229/0001-01
MERCADO FAMILIA JORIS LTDA		

Endereço	Bairro
AVENIDA JOSE BONIFACIO, 0	CENTRO

Cidade/UF	CEP	Fone	Tipo de conta bancária	Banco	Agência	Conta
São José das Palmeiras/PR	85898-000	4532591295				

Classificação da despesa	Saldo anterior
05 SECRETARIA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE	R\$ 98.932,95
05.001 Departamento de Educação	
12.361.0004.2013 Manutenção do Programa PNAE	Valor empenhado
3.3.90.32.05.00 MERENDA ESCOLAR	R\$ 1.405,51
940 00000 Recursos Ordinários (Livres)	Saldo atual
Do Exercício	R\$ 97.527,44

Outras informações

Histórico

Código	Nome	Marca	UM	Quantidade	Valor	Valor total
15033	Arroz polido tipo i- embalagem 5 kg.	Dellarroz	PCT	12,0000	21,9900	263,88
	Arroz polido tipo i- embalagem 5 kg. Arroz branco descascado e polido, com grão longo e fino, na coloração branca, tipo 1. Produto industrializado que ao ser beneficiado, tem retirados o germe, a camada externa e a maior parte da camada interna do tegumento, podendo ainda apresentar grãos com estrias longitudinais visíveis a olho nu. Embalado em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos e não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de seis meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.					
15084	CARNE DE FRANGO (FILE DE PEITO).	Lar	KG	5,0000	13,4900	67,45
	CARNE DE FRANGO (FILE DE PEITO). Cortes de primeira, não temperado, CONGELADO, aspecto próprio, não amolecida, nem pegajosa, cor própria, sem indícios de fermentação pútrida. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Certificado de inspeção sanitária. O produto deverá ser rotulado contendo: data de fabricação e peso líquido. Prazo de validade não inferior a 6 meses, contado a partir da efetiva entrega do produto. Possuir carimbo do órgão fiscalizador (SIM, SIE ou SIF).					
15092	Cx 1L Leite semidesnatado-zero lactose	Lider	LT	3,0000	4,7000	14,10
	Cx 1L Leite semidesnatado-zero lactose: Especificação: Leite de vaca semidesnatado homogeneizado submetido ao processo de ultrapasteurização (UHT) zero lactose. Embalagem: primária cartonada asséptica. 1 Litro. Nota: produto com registro obrigatório no mapa (SIF). Validade: deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data da entrega.					
15053	Farinha de milho tipo biju	Stropatos	KG	12,0000	6,4900	77,88
	Farinha de milho tipo biju - de 1ª qualidade, embalada em saco plástico resistente, contendo 1 kg. No seu rótulo deve conter informação nutricional, sobre o glúten, prazo de validade visível e lote. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.					
15054	Farinha de trigo tipo 1 (emb. C/ 5 kg	Cocamar	PCT	6,0000	14,6000	87,60

Município de São José das Palmeiras - PR

CNPJ: 77819605000133 IE:
Endereço: Rua Marechal Castelo Branco, 979 CEP: 85898000 Cidade: São José das Palmeiras
Fone: 45 32591150 Fax: 45 32591150

NOTA DE EMPENHO

Número	Tipo	Emtido em	Requisição Nº	Req. Compra Nº		
2201/2021	Ordinário	20/07/2021	626	3476		
	Farinha de trigo tipo 1 (emb. C/ 5 kg) deve ser fabricada a partir de grãos de trigo são e limpos, isentos de matéria terrosa e em perfeito estado de conservação. Não poderá estar úmida, fermentada, nem rançosa. Especificidade de uso: preparo de pães caseiros diversos, bolos e biscoitos. Não deverá apresentar cor escura ou mistura com outras farinhas, formação de grumos (umidade), resíduos ou impurezas, nem rendimento insatisfatório. Acondicionada em embalagem de 05 kg, impermeável, limpa, não violada, resistente que garantem a integridade do produto até o momento do consumo. Prazo de validade: mínimo de 3 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.					
15064	Gergelim Semente de gergelim branco. Apresentação: pacote de 200g	Zaeli	UN	5,0000	9,8500	49,25
	Gergelim Semente de gergelim branco. Apresentação: pacote de 200g, validade: pelo menos 6 meses a partir da entrega.					
15072	Macarrão de arroz, sem glúten	Tio Urbano	UN	2,0000	4,6500	9,30
	Macarrão de arroz, sem glúten massa proveniente de arroz e sem misturas de outros tipos de macarrão – Tipo spaguete embalagem 500gr transparente. Informações nutricionais na embalagem. Validade de no mínimo 06 meses.					
15070	Macarrão tipo conchinha, em pacotes de 500GR	Galo	UN	40,0000	3,4800	139,20
	Macarrão tipo conchinha, em pacotes de 500g. Tendo como composição básica: sêmola de trigo, contendo vitamina a, complexo b e ferro. Embalagem transparente e incolor, termos selada, com rótulo de acordo com a legislação vigente, declarando pelo menos, marca, nome e endereço do fabricante, lote, prazo de validade (mínima de seis meses a contar da data de entrega do produto), peso e registro no órgão competente.					
15050	Manteiga sem sal, embalagem de 200 g	Mococa	UN	15,0000	7,9900	119,85
	Manteiga sem sal, embalagem de 200 g - tipo: 1ª qualidade sem sal data de validade 60 (sessenta) dias a partir da data de entrega.					
15078	Polvilho azedo. Polvilho ou fécula de mandioca	Prata	UN	20,0000	3,3500	67,00
	Polvilho azedo. Polvilho ou fécula de mandioca, produto amiláceo extraído da mandioca. De ótima qualidade, fabricado a partir de matérias-primas selecionadas, limpas e de boa qualidade. Livre de matéria terrosa, parasitos, larvas, detritos animais e vegetais, cor ligeiramente branca. Embalagem atóxica e resistente. Prazo de validade não inferior a 6 meses, contado a partir da efetiva entrega do produto. Embalagem em conformidade com a legislação sanitária vigente. Peso líquido de 500g.					
15075	Óleo de milho refinado, embalagem pet de 900 ml	Suavit	UN	40,0000	12,7500	510,00
	Óleo de milho refinado, embalagem pet de 900 ml. Óleo vegetal de milho refinado, obtido de matéria prima vegetal, isenta de substâncias transgênicas à sua composição. Aspecto límpido e isento de impurezas, cor e odor característicos. Validade mínima de 6 meses a contar da data de recebimento.					

Certidão	Número	Validade
CND TRABALHISTA	151893092021	05/11/2021
Certidão Negativa de Tributos Federais e Dívida At	9AE98EE83D3B8710	06/11/2021
Certidão Negativa Municipal	211/2021	18/09/2021
Certidão de Débitos Tributários Estadual	02411271200	07/09/2021
Certificado de Regularidade do FGTS CRF	2021042601293751488536	23/08/2021

DESPESA COM AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A MERENDA ESCOLAR. CONFORME NF EM ANEXO.

Forma de pagamento: s) pagamento (s) será (ao) efetuado (s) conforme repasse do Governo Federal,

Local de entrega: Escola municipal no dia 19/07/2021

Município de São José das Palmeiras - PR

CNPJ: 77819605000133 IE:
Endereço: Rua Marechal Castelo Branco, 979 CEP: 85898000 Cidade: São José das Palmeiras
Fone: 45 32591150 Fax: 45 32591150

NOTA DE EMPENHO

Número	Tipo	Emitido em	Requisição Nº	Req. Compra Nº
2201/2021	Ordinário	20/07/2021	626	3476

NELTON BRUM
Prefeito Municipal

Município de São José das Palmeiras - PR

CNPJ: 77819605000133 IE:
Endereço: Rua Marechal Castelo Branco, 979 CEP: 85898000 Cidade: São José das Palmeiras
Fone: 45 32591150 Fax: 45 32591150

NOTA DE LIQUIDAÇÃO

Número 2202/2021 Emitido em 20/07/2021 Requisição N° 626 Empenho N° 2201/2021

Licitação
Tipo Pregão Número 14/2021

Contrato/Aditivo
Sequência Contrato Aditivo Início da vigência Fim da vigência Fim da vig. atualizada Início da execução Fim da execução Fim da exe. atualizada
1016 34/2021 - SIM-AM: 342021 14/05/2021 31/05/2022 14/05/2021 31/05/2022

Credor
Fornecedor Matricula CPF/CNPJ
MERCADO FAMILIA JORIS LTDA 7658-9 33.920.229/0001-01

Endereço Bairro
AVENIDA JOSE BONIFACIO, 0 CENTRO

Cidade/UF CEP Fone Tipo de conta bancária Banco Agência Conta
São José das Palmeiras/PR 85898-000 4532591295 C/C 0012572-25836-9

Classificação da despesa
05 SECRETARIA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE Saldo do empenho R\$ 1.405,51
05.001 Departamento de Educação Valor liquidado R\$ 1.405,51
12.361.0004.2013 Manutenção do Programa PNAE Saldo a Liquidar R\$ 0,00
3.3.90.32.05.00 MERENDA ESCOLAR
940 00000 Recursos Ordinários (Livres) TOTAL: R\$ 1.414,81

Outras informações

Retenções
Total de retenções R\$ 0,00
Valor líquido R\$ 1.405,51

Servidor que autorizou a liquidação
61061 - NELTON BRUM

Histórico
CND TRABALHISTA: 151893092021 VALIDADE: 05/11/2021
Certidão Negativa de Tributos Federais e Dívida At: 9AE98EE83D3B8710 VALIDADE: 06/11/2021
Certidão Negativa Municipal : 211/2021 VALIDADE: 18/09/2021
Certidão de Débitos Tributários Estadual: 02411271200 VALIDADE: 07/09/2021
Certificado de Regularidade do FGTS CRF: 2021042601293751488536 VALIDADE: 23/08/2021

DESPEZA COM AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA A MERENDA ESCOLAR. CONFORME NF EM ANEXO.
Forma de pagamento: s) pagamento (s) será (ao) efetuado (s) conforme repasse do Governo Federal,
Local de entrega: Escola municipal no dia 19/07/2021

Documentos fiscais
Tipo Número Série Emissão Valor Tipo Número Série Emissão Valor
Nota Fiscal Eletrônica 9 1 18/07/2021 1.405,51

NELTON BRUM
Prefeito Municipal

Município de São José das Palmeiras - PR

CNPJ: 77819605000133 IE:
Endereço: Rua Marechal Castelo Branco, 979 CEP: 85898000 Cidade: São José das Palmeiras
Fone: 45 32591150 Fax: 45 32591150

NOTA DE PAGAMENTO

Número	Data	Previsão N°	Liquidação N°	Empenho N°	Requisição N°
2643	27/07/2021	2795	2202/2021	2201/2021	626

Licitação
Tipo
Pregão

Número
14

Contrato/Aditivo

Sequência	Contrato	Aditivo	Início da vigência	Fim da vigência	Fim da vig. atualizada	Início da execução	Fim da execução	Fim da exe. atualizada
1016	34		14/05/2021	31/05/2022		14/05/2021	31/05/2022	

Credor

Fornecedor
MERCADO FAMILIA JORIS LTDA

Matrícula
7658-9

CPF/CNPJ
33.920.229/0001-01

Endereço
AVENIDA JOSE BONIFACIO, 0

Bairro
CENTRO

Cidade/UF
São José das Palmeiras/PR

CEP
85898-000

Fone
4532591295

Tipo de conta bancária Banco Agência Conta

Classificação da despesa

940 05 SECRETARIA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
05.001 Departamento de Educação
12.361.0004.2013 Manutenção do Programa PNAE
3.3.90.32.05.00 MERENDA ESCOLAR

Valor

R\$ 1.405,51

Outras informações

Retenções

Total de retenções

R\$ 0,00

Valor líquido

R\$ 1.405,51

Servidor que autorizou o pagamento

61011 - MARLOS ADRIEL DOS SANTOS

Recursos

00000 - Recursos Ordinários (Livres)

Conta bancária 2952 - BANCO DO BRASIL S/A -

Documento

JORIS

Data

18/07/2021

Valor

R\$ 1.405,51

Recibo

Recebi do Município de São José das Palmeiras, a importância de Um Mil, Quatrocentos e Cinco Reais e Cinquenta e Um Centavos, referente ao pagamento do empenho número 2201/2021.

Assinatura: _____

São José das Palmeiras, ____/____/____

NELTON BRUM
Prefeito Municipal

MERCADO FAMILIA JORIS LTDA

AV JOSE BONIFACIO, 1116 - CENTRO -
SAO JOSE DAS PALMEIRAS - PR - CEP:
85898-000
Fone:

DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA
Nº 000.000.009
Série 001
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

4121 0733 9202 2900 0101 5500 1000 0000 0915 9999 9994

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141210153795426 18/07/2021 21:25:31

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDAS MERCADORIA

INSCRIÇÃO ESTADUAL
9081738723

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPI / CPF
33.920.229/0001-01

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

PREFEITURA MUNICIPAL. SAO JOSE DAS PALMEI

CNPI / CPF

77.819.605/0001-33

DATA DA EMISSÃO

18/07/2021

ENDEREÇO

R MARECHAL CASTELO BRANCO, 979 TERREO

BAIRRO / DISTRITO

CENTRO

CEP

85898-000

DATA DA SAÍDA

18/07/2021

MUNICÍPIO

SAO JOSE DAS PALMEIRAS

UF

PR

TELEFONE / FAX

(45)3259-1150

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA

21:24:30

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	V.APROX. TRIBUTOS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	141,50 (10,07 %)	1.405,51
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.405,51

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPI / CPF
	1 - DESTINATARIO				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR DESCONTO	VALOR LÍQUIDO	BASE DE CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. % ICMS IPI
002479	ARROZ DELLARROZ BRANCO 5KG	10062010	0102	5102	UN	12,000	21,99	0,00	263,88	0,00	0,00	0,00	0,00
015224	FARINHA DE MILHO STROPARO 1KG	11022000	0102	5102	UN	12,000	6,49	0,00	77,88	0,00	0,00	0,00	0,00
015042	FARINHA DE TRIGO 5KG COCAMAR	11010010	0102	5102	UN	6,000	14,60	0,00	87,60	0,00	0,00	0,00	0,00
015245	SEMENTE GERGELIM BRANCO ZAELI 200G	29094100	0102	5102	UN	5,000	9,85	0,00	49,25	0,00	0,00	0,00	0,00
004672	MACARRAO GALO CONCHA 500G	29094100	0102	5102	UN	40,000	3,48	0,00	139,20	0,00	0,00	0,00	0,00
015246	MACARRAO DE ARROZ S GLUTEN URBANO 500G	29094100	0102	5102	UN	2,000	4,65	0,00	9,30	0,00	0,00	0,00	0,00
015244	MANTEIGA SEM SAL 200G	29094100	0102	5102	UN	15,000	7,99	0,00	119,85	0,00	0,00	0,00	0,00
001881	SUAVIT OLEO DE MILHO 900 ML	29094100	0102	5102	UN	40,000	12,75	0,00	510,00	0,00	0,00	0,00	0,00
015247	POLVILHO AZEDO PRATA 500G	29094100	0102	5102	UN	20,000	3,35	0,00	67,00	0,00	0,00	0,00	0,00
015078	FILE DE PEITO LAR	02071400	0102	5102	UN	5,000	13,49	0,00	67,45	0,00	0,00	0,00	0,00
007624	LEITE ZERO LACTOSE LIDER	29094100	0102	5102	UN	3,000	4,70	0,00	14,10	0,00	0,00	0,00	0,00

**ATESTADO QUE OS MATERIAIS
OU SERVIÇOS FORAM
RECEBIDOS/EXECUTADOS**

Setor: _____

Data: 18/07/2021

Nome: Regina da Silva

Assinatura: _____

Fiscal de Contratos

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Valor Aproximado dos Tributos. Fonte IBPT.

PAGAMENTO AVISTA : 1405,51

Vendedor: PADRAO Desconto: 0,00

PREGAO 14/2021 REQUISICAO 3476 BANCO DO BRASIL AGENCIA 25771 OPERACAO 001 CONTA CORRENTE 25836-9 MERCADO FAMILIA JORIS LTDA 33.920.229/0001-01

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL

NAO GERA DIREITO A CREDITO DE IPI

PROCON-PR www.pr.gov.br/proconpr - 0800-41-1512

Rua Alameda Cabral, 184 Centro, Curitiba/PR CEP 80410-210 Fax: (41) 3219-7400

RESERVADO AO FISCO

Município de São José das Palmeiras - PR

CNPJ: 77819605000133 IE:
Endereço: Rua Marechal Castelo Branco, 979 CEP: 85898000 Cidade: São José das Palmeiras
Fone: 45 32591150 Fax: 45 32591150

NOTA DE EMPENHO

Número	Tipo	Emitido em	Requisição Nº	Req. Compra Nº
2200/2021	Ordinário	20/07/2021	625	3346

Licitação	Número
Tipo	14/2021 de 27/04/2021
Pregão	

Contrato/Aditivo	Aditivo	Início da vigência	Fim da vigência	Fim da vig. atualizada	Início da execução	Fim da execução	Fim da exe. atualizada
1016	34/2021 - SIM-AM: 342021	14/05/2021	31/05/2022		14/05/2021	31/05/2022	

Credor	Matrícula	CPF/CNPJ
Fornecedor	7658-9	33.920.229/0001-01
MERCADO FAMILIA JORIS LTDA		

Endereço	Bairro
AVENIDA JOSE BONIFACIO, 0	CENTRO

Cidade/UF	CEP	Fone	Tipo de conta bancária	Banco	Agência	Conta
São José das Palmeiras/PR	85898-000	4532591295				

Classificação da despesa	Saldo anterior
05 SECRETARIA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE	R\$ 3.700,65
05.001 Departamento de Educação	
12.361.0004.2013 Manutenção do Programa PNAE	Valor empenhado
3.3.90.30.07.99 OUTRAS DESPESAS COM GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 9,30
930 00000 Recursos Ordinários (Livres)	Saldo atual
Do Exercício	R\$ 3.691,35

Outras informações

Histórico

Código	Nome	Marca	UM	Quantidade	Valor	Valor total
15072	Macarrão de arroz, sem glúten	Tio Urbano	UN	2,0000	4,6500	9,30
	Macarrão de arroz, sem glúten massa proveniente de arroz e sem misturas de outros tipos de macarrão – Tipo spaguete embalagem 500gr transparente. Informações nutricionais na embalagem. Validade de no mínimo 06 meses.					

Certidão	Número	Validade
CND TRABALHISTA	151893092021	05/11/2021
Certidão Negativa de Tributos Federais e Dívida At	9AE98EE83D3B8710	06/11/2021
Certidão Negativa Municipal	211/2021	18/09/2021
Certidão de Débitos Tributários Estadual	02411271200	07/09/2021
Certificado de Regularidade do FGTS CRF	2021042601293751488536	23/08/2021

Aquisição de gêneros alimentícios para atender ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE (educação infantil).

Forma de pagamento: Os pagamento (s) será (ao) efetuado (s) conforme repasse do Governo Federal,

Local de entrega: Escola Municipal

NELTON BRUM
Prefeito Municipal

Município de São José das Palmeiras - PR

CNPJ: 77819605000133 IE:
Endereço: Rua Marechal Castelo Branco, 979 CEP: 85898000 Cidade: São José das Palmeiras
Fone: 45 32591150 Fax: 45 32591150

NOTA DE LIQUIDAÇÃO

Número **2201/2021** Emitido em **20/07/2021** Requisição Nº **625** Empenho Nº **2200/2021**

Licitação
Tipo **Pregão** Número **14/2021**

Contrato/Aditivo
Sequência Contrato Aditivo Início da vigência Fim da vigência Fim da vig. atualizada Início da execução Fim da execução Fim da exe. atualizada
1016 34/2021 - SIM-AM: 342021 14/05/2021 31/05/2022 14/05/2021 31/05/2022

Credor
Fornecedor **MERCADO FAMILIA JORIS LTDA** Matrícula **7658-9** CPF/CNPJ **33.920.229/0001-01**

Endereço **AVENIDA JOSE BONIFACIO, 0** Bairro **CENTRO**

Cidade/UF **São José das Palmeiras/PR** CEP **85898-000** Fone **4532591295** Tipo de conta bancária Banco Agência Conta

Classificação da despesa
05 SECRETARIA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE Saldo do empenho **R\$ 9,30**
05.001 Departamento de Educação Valor liquidado **R\$ 9,30**
12.361.0004.2013 Manutenção do Programa PNAE Saldo à Liquidar **R\$ 0,00**
3.3.90.30.07.99 OUTRAS DESPESAS COM GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
930 00000 Recursos Ordinários (Livres)

Outras informações

Retenções
Total de retenções **R\$ 0,00**
Valor líquido **R\$ 9,30**

Servidor que autorizou a liquidação
61061 - NELTON BRUM

Histórico
CND TRABALHISTA: 151893092021 VALIDADE: 05/11/2021
Certidão Negativa de Tributos Federais e Dívida At: 9AE98EE83D3B8710 VALIDADE: 06/11/2021
Certidão Negativa Municipal : 211/2021 VALIDADE: 18/09/2021
Certidão de Débitos Tributários Estadual: 02411271200 VALIDADE: 07/09/2021
Certificado de Regularidade do FGTS CRF: 2021042601293751488536 VALIDADE: 23/08/2021

Aquisição de gêneros alimentícios para atender ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE (educação infantil).
Forma de pagamento: Os pagamento (s) será (ao) efetuado (s) conforme repasse do Governo Federal,
Local de entrega: Escola Municipal

Documentos fiscais
Tipo Número Série Emissão Valor Tipo Número Série Emissão Valor
Nota Fiscal Eletrônica 8 1 18/07/2021 9,30

NELTON BRUM
Prefeito Municipal

Município de São José das Palmeiras - PR

CNPJ: 77819605000133 IE:
Endereço: Rua Marechal Castelo Branco, 979 CEP: 85898000 Cidade: São José das Palmeiras
Fone: 45 32591150 Fax: 45 32591150

NOTA DE PAGAMENTO

Número	Data	Previsão N°	Liquidação N°	Empenho N°	Requisição N°
2644	27/07/2021	2796	2201/2021	2200/2021	625

Licitação
Tipo
Pregão

Número
14

Contrato/Aditivo

Sequência	Contrato	Aditivo	Início da vigência	Fim da vigência	Fim da vig. atualizada	Início da execução	Fim da execução	Fim da exe. atualizada
1016	34		14/05/2021	31/05/2022		14/05/2021	31/05/2022	

Credor

Fornecedor
MERCADO FAMILIA JORIS LTDA

Matrícula
7658-9

CPF/CNPJ
33.920.229/0001-01

Endereço
AVENIDA JOSE BONIFACIO, 0

Bairro
CENTRO

Cidade/UF
São José das Palmeiras/PR

CEP
85898-000

Fone
4532591295

Tipo de conta bancária Banco Agência Conta

Classificação da despesa

930 05 SECRETARIA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
05.001 Departamento de Educação

12.361.0004.2013 Manutenção do Programa PNAE

3.3.90.30.07.99 OUTRAS DESPESAS COM GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

Valor
R\$ 9,30

Outras informações

Retenções

Total de retenções
R\$ 0,00

Valor líquido
R\$ 9,30

Servidor que autorizou o pagamento

61011 - MARLOS ADRIEL DOS SANTOS

Recursos

00000 - Recursos Ordinários (Livres)

Conta bancária 2952 - BANCO DO BRASIL S/A -

Documento
JORIS

Data
18/07/2021

Valor
R\$ 9,30

Recibo

Recebi do Município de São José das Palmeiras, a importância de Nove Reais e Trinta Centavos, referente ao pagamento do empenho número 2200/2021.

Assinatura: _____

São José das Palmeiras, ____/____/____

NELTON BRUM
Prefeito Municipal

Recebemos de MERCADO FAMILIA JORIS LTDA os produtos e/ou serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado.		NF-e Nº 000.000.008 Série 001
DATA DO RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

MERCADO FAMILIA JORIS LTDA AV JOSE BONIFACIO, 1116 - CENTRO - SAO JOSE DAS PALMEIRAS - PR - CEP: 85898-000 Fone:	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº 000.000.008 Série 001 Folha 1/1	
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDAS MERCADORIA		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141210153793339 18/07/2021 21:03:09
INSCRIÇÃO ESTADUAL 9081738723	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO	CNPJ / CPF 33.920.229/0001-01

DESTINATÁRIO / REMETENTE		CNPJ / CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME / RAZÃO SOCIAL PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOSE DAS PALMEI		77.819.605/0001-33	18/07/2021
ENDEREÇO R MARECHAL CASTELO BRANCO, 979 TERREO	BAIRRO / DISTRITO CENTRO	CEP 85898-000	DATA DA SAÍDA 18/07/2021
MUNICÍPIO SAO JOSE DAS PALMEIRAS	UF PR	TELEFONE / FAX (45)3259-1150	HORA DA SAÍDA 21:02:06

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	V.APROX. TRIBUTOS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,91 (9,78 %)	9,30
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9,30

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS		FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
NOME / RAZÃO SOCIAL		1 - DESTINATARIO				
ENDEREÇO		MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR DESCONTO	VALOR LIQUIDO	BASE DE CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. %
015246	MACARRAO DE ARROZ S GLUTEN URBANO 500G	29094100	0102	5102	UN	2,000	4,65	0,00	9,30	0,00	0,00	0,00	0,00
<div style="display: flex; justify-content: space-between;"> <div> <p>ATESTO QUE OS MATERIAIS OU SERVIÇOS FORAM RECEBIDOS/EXECUTADOS</p> <p>Setor: _____</p> <p>Data: <u>18/07/2021</u></p> <p>Nome: <u>Reginice da Silva</u></p> <p>Assinatura: _____</p> </div> <div> <p><i>Isabela J. Arvelo</i></p> <p>Fiscal de Contratos</p> </div> </div>													

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Valor Aproximado dos Tributos. Fonte IBPT. PAGAMENTO AVISTA : 9.30 Vendedor: PADRAO Desconto: 0,00 PREGAO NUMERO: 14/2021 REQUISICAO 3346 LOCAL ENTREGA ESCOLA MUNICIPAL BANCO DO BRASIL AGENCIA 25771 OPERACAO 001 CONTA CORRENTE 25836-9 MERCADO FAMILIA JORIS LTDA CNPJ 33.920.229/0001-01 DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL NAO GERA DIREITO A CREDITO DE IPI PROCON-PR www.pr.gov.br/proconpr - 0800-41-1512 Rua Alameda Cabral, 184 Centro, Curitiba/PR CEP 80410-210 Fax: (41) 3219-7400	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------

27/07/2021 - BANCO DO BRASIL - 15:33:00
257702577 SEGUNDA VIA 0002

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: PM SAO J PALMEIRAS -ICS
AGENCIA: 2577-1 CONTA: 13.893-2

=====

DATA DA TRANSFERENCIA	27/07/2021
NR. DOCUMENTO	552.577.000.025.836
VALOR TOTAL	1.414,81

***** TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: MERCADO F JORIS LTDA
AGENCIA: 2577-1 CONTA: 25.836-9
NR. DOCUMENTO 552.577.000.013.893

=====

NR. AUTENTICACAO	5.C5B.ADA.FA9.467.2A2
------------------	-----------------------

Transação efetuada com sucesso por: JE710160 MARLOS ADRIEL DOS S.